
 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1 
06132 S.Sisto Perugia
   

Il Direttore 
Prof. Giuseppe AMBROSIO 

Tel:  075.585 8190 - 075 5858100 
Fax: 075.585 8403 
email: direzione.med@unipg.it 

 

Il Direttore 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Perugia, emanato con D.R. n. 

889 del 28.05.2012 - Pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 21.06.2012;  

rettificato con D.R. n. 1780 del 26.09.2012 – Pubblicato in Gazzetta 

Ufficiale il 22.10.2012; rettificato con Delibera del Senato Accademico del 

28.03.2013 - Pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 15.04.2013 ed in particolare 

l’art. 41, comma 7, in base al quale il Direttore può adottare atti di 

competenza del Consiglio in casi di comprovata necessità e urgenza; 

 

Visto il Regolamento per la disciplina delle procedure comparative 

preliminari alla stipula di contratti di collaborazione coordinata e 

continuativa ovvero occasionale, emanato con D.R. n. 1461 del 25.7.2006 

ai sensi  dell’art. 7 comma 6-bis, del D.Lgs 165/2001 e successive 

modificazioni; 

 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 21/05/2020 con la quale, 

a seguito della richiesta del Prof. Giacomo MUZI, Coordinatore della Sezione 

di  Medicina del Lavoro del Dipartimento è stato autorizzato l’avvio delle 

procedure concorsuali, per titoli, per il conferimento di n. 2 contratti di 

Lavoro Autonomo (occasionale/professionale), della durata di mesi 24,  per  

lo svolgimento di attività di Medico Competente e  Medico Autorizzato, 

nell'ambito delle Convenzioni siglate tra il Dipartimento di Medicina e 

l'Università degli Studi di Perugia e l'ARPA Umbria; 

 

Visto l’Avviso di Selezione n. 40 del 10/07/2020 con cui è stata indetta una 

procedura di selezione comparativa, per titoli, per la stipula di n° 2 

contratti di lavoro autonomo (occasionale/professionale), per attività di 

Medico Competente e di Medico Autorizzato, nell'ambito delle Convenzioni 

siglate tra il Dipartimento di Medicina e l'Università degli Studi di Perugia e 

l'ARPA Umbria, per un impegno da adempiere nell’arco massimo di mesi 

ventiquattro, ai fini dell’adempimento della prestazione stessa, pubblicato 

sul sito Web dell’Amministrazione Centrale (al seguente indirizzo: 

www.unipg.it alla voce “Concorsi” – “Procedure comparative incarichi 

lavoro autonomo”) in data  10/07/2020; 

 

Visto il D.D. n. 239 del 20/07/2020 con il quale è stata designata la 

Commissione ai fini dello svolgimento della procedura di valutazione  

 

DECRETO  
N. 242/2020 
 
 
Oggetto:  
Conferimento  
Incarico individuale 
Ex art. 7, c. 6 

D.Lgs. 165/01 
Di cui all’Avviso n. 
40/2020 
Dott. Carlo  
COLANGELI 
 

http://www.unipg.it/


 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1 
06132 S.Sisto Perugia
   

Il Direttore 
Prof. Giuseppe AMBROSIO 

Tel:  075.585 8190 - 075 5858100 
Fax: 075.585 8403 
email: direzione.med@unipg.it 

comparativa per il conferimento di un incarico di  lavoro collaborazione  di 

cui all’Avviso n. 40 del 10/07/2020; 

 

Visto il Decreto del Direttore n. 240 del 28/07/2020 con il quale  vengono 

approvati gli atti e la graduatoria della selezione di cui sopra; 

 

Esaminata la graduatoria di  cui al Decreto del Direttore n.240 del 

28/07/2020 dal quale risultano vincitori il Prof. Giuseppe ABBRITTI e il Dott. 

Carlo COLANGELI; 

 

Considerato che una unità di personale in servizio presso 

l’Amministrazione è risultata idonea allo svolgimento delle attività di Medico 

Competente ai sensi del D.L.vo 81/08 e normative connesse nell’ambito 

delle Convenzioni siglate tra il Dipartimento di Medicina e l’Università degli 

Studi di Perugia e l’ARPA Umbria ma non idonea allo svolgimento 

dell’attività di Medico Autorizzato, ai sensi del D.L.vo 230/1995 e normative 

connesse; 

 

Rilevato che con la decisione a contrattare del 28/07/2020 si è ultimata 

la fase  procedurale  inerente alla individuazione dell’incaricando;  

D E C R E T A 

Di conferire, ex art. 7 comma 6 D.Lgs. 165/2001, di lavoro autonomo 

(occasionale/professionale), per attività di Medico Competente e di Medico 

Autorizzato, nell'ambito delle Convenzioni siglate tra il Dipartimento di 

Medicina e l'Università degli Studi di Perugia e l'ARPA Umbria, per un 

impegno da adempiere nell’arco massimo di mesi ventiquattro, ai fini 

dell’adempimento della prestazione stessa,  di cui all’Avviso n. 40 del 

10/07/2020 pubblicato sul sito Web dell’Amministrazione Centrale (al 

seguente indirizzo: www.unipg.it alla voce “Concorsi” – “Procedure 

comparative incarichi lavoro autonomo”) in data  10/07/2020, al Dott. 

Carlo COLANGELI; 

 

Il contratto che avrà durata di mesi ventiquattro decorrerà a partire dal 

primo del mese successivo alla data di sottoscrizione dell’atto di 

conferimento dell’incarico individuale ex art. 7, c. 6 D.Lgs. 165/01, come 

riportato nell’ Art. 8 – Contratto – dell’ Avviso n. 40 del 10/07/2020. 

 

il corrispettivo della prestazione, non supererà, in via presuntiva, per 

ciascuno dei singoli professionisti, la cifra totale, di € 50.000,00 

(cinquantamila/00) annui, al lordo degli oneri a carico dell’Università e del 

http://www.unipg.it/


 

  
 

Piazza Lucio Severi, 1 
06132 S.Sisto Perugia
   

Il Direttore 
Prof. Giuseppe AMBROSIO 

Tel:  075.585 8190 - 075 5858100 
Fax: 075.585 8403 
email: direzione.med@unipg.it 

prestatore, da assegnare in base all'attività svolta da ciascuno di essi e 

sulla base del tariffario presente all’Allegato n. 4/sub 1; Allegato A e B alla 

Convenzione siglata tra il Dipartimento di Medicina e l'Università degli Studi 

di Perugia in data 05 novembre 2018. 

 

Il presente Decreto sarà portato a ratifica del Consiglio nella prossima 

seduta. 

Perugia, 28/07/2020 

 

 

f.to Il Direttore 

Prof. Giuseppe AMBROSIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ratificato con delibera del Consiglio di Dipartimento del ___________  


